Baptism⁹. j. q̄ ad s̄stan
tiā a formā. Quid ē bap
tism⁹. **R. Est absolutio**
facta s̄b p̄scripta for̄ ver
boz vt ponit mḡ. iij. s̄.
di. iij. Vel q̄si eodē mō s̄m Aug. Bap
tism⁹ est tinctio in aq̄ v̄bo vite sancti
ficata. De au⁹ s̄stantiā tria sunt. s̄
materia elemēt. forma verbi et intē
tio ministri copulās formā materie
vñ Aug⁹. Accedit verbū ad elemētū
a sit sac̄m. j. q. j. detrahe. A. Idē; in
sū. cō. li. iij. ti. xxiiij. q. ix. B
¶ Baptismi forma hec est **Ego te ba**
ptiso in noie p̄ris et filij a sp̄s̄sancti

ē. de bap. c. j. A. In sū. cō. eo. ti. q. x
addit Amē. d̄z tñ ibi q̄ n̄ ē de s̄ba. B
¶ S; q̄d si mutet̄ h̄c forma. **R. s̄m**
Tho. in. iij. di. iij. Nulli t̄ic; mutare
q̄tū ad id quod est de eēntia forme.
a si muta. n̄ h̄ū agit a p̄ter h̄ culpa
incurri. Si v̄o aliq̄d q̄s p̄tinet ad for̄z
ex sola d̄terminatōe eēcē muta. n̄ h̄i
lomin⁹ ē sac̄m. h̄ culpa incurri. ve
tū ab ap̄t̄s q̄ baptisabāt in noie xp̄i
nō fuit mutata forma q̄tū ad intē
lectū q̄ in xp̄i noie tota trinitas ins̄
telligit. h̄ solū q̄tū ad vocē. Nec h̄ip
sū potuissent nisi ex familiari cōsilio
sp̄s̄sancti. Rō aut̄ mutatōis fuit vt
nomē xp̄i amabile redder̄. h̄ etiam
nūc eētia poss̄ h̄ sp̄ale p̄ceptū a sp̄ū
sancto h̄et. n̄ at̄ p̄ria auctē. vñ mō
sic dicēdo nō est baptism⁹ q̄uis q̄dā
extrāū dicāt. A. In. e. a. q̄dā. d̄ cōse
dis. ij. d̄z q̄ baptisat⁹ in noie xp̄i nō
est rebaptisand⁹ q̄ tenet baptism⁹
licet n̄ debuerit fieri s̄m glo. ibi. B.
¶ Quid si dicat̄ in noie trinitatis. nō
est baptism⁹. q̄ nō exprimūf p̄sōē
h̄ solū numer⁹ p̄sonaz. Sicut nō ē bap
tismus si dica. in noie gemitoris et
gemitiā p̄cedētis ab vtroq̄. q̄ gemi
tor nō signat p̄sonā p̄ris sicut p̄p̄
statim s̄b̄sistentē. h̄ p̄ modū act⁹. et
idō nō ē eadē significatō nec est bap
tisat⁹. Et eadē rō est de alijs. q̄uis at̄
nō sit eadē vox in greco a in latio tñ ē
eadē significatio. Vñ in q̄libz ligua
illa p̄tinet ad formā. q̄ p̄ncipali⁹ sūt
instituta ad significādū p̄sonas illas.
A. Idē in sū. cō. eo. ti. q. xi. a. xij. B.
¶ Quid si v̄ba p̄ferat̄ corrupte. **R. s̄m**
Tho. vbi. s̄. Aut facit aliq̄s ex in
dustria. a sic n̄ videt̄ intēdere q̄d eēta
intēdit vñ non ē baptism⁹. a facit ex
ignorātia. defectu ligue a tūc si tāta
est corruptio q̄ oīo aufeāt s̄sū n̄ est
baptism⁹. Sicut s̄sus remanet ē bap
tism⁹. vt dicēdo p̄tā a filia. sic h̄t de
ose. di. iij. retuler̄. a h̄ accidit q̄ s̄s
sus nō muta. q̄n̄ sit corruptio in fine
h̄ mutatō ex p̄te p̄ncipij variat signi
catōz. a idō n̄ est baptism⁹. A. Hoc

intellige ut p̄mū Si aut̄ occurreret
in aliq̄ lingua q̄ corruptio p̄ncipi
nō mutaēt eādē significatō; saltō s̄;
accōmodationē vsus: nō viciat bap
tismū. s̄m **De. a. in summa. cō. dca.**
q. xi. B.

Quid si aliqd̄ subtrahat. s̄m **Th.**
in. iij. di. iij. Si n̄lud qd̄ s̄trahi
tur sit d̄ essētia forme nō est bap̄tis
m̄. et q̄ sic bap̄tisat grauit̄ peccat̄ vt
si subtrahat̄ inuocatio triū p̄sonarū
ul̄ exp̄ssio act̄ ul̄ exp̄ssio p̄sone bap̄
tisate. Sed exp̄ssio p̄sone bap̄tisante
nō est de forma q̄ntū ad nēcitātē fact̄
mētē s̄ institutōe eccl̄e. Et iō si omitta
ego: est bap̄tism̄. s̄ peccat̄ bap̄tisās
A. Adde s̄m De. a. Al. a. in sū. cō. dca.
q. xi. li. iij. ti. xxiiij. q̄ erga subst̄tia
lia est distinguēd̄. q̄ si s̄tractio seu
diminutio sit ex volūtate viciat bap̄
tismū. si ex nēcitātē pie credis q̄ sum
m̄ sac̄dos sup̄pleat. ut si pueri morece
tur antoq̄ sac̄dos v̄ba forme p̄ficer̄;
v̄n̄ talis si moriat̄: in amiterio sepe
lic̄d̄ est. Si d̄o sup̄iuerit credo q̄ v̄o e
dubū sub cōditōe s̄bap̄tisand̄ est. **B.**

Quid si addat̄ aliqd̄. s̄m **Th.**
vbi s̄. Duo hic obsuāda sūt. **Pr̄m̄** ex
pte addēt̄ q̄ si aliqd̄ adderet̄ intēdēt̄
ill̄s eē de for̄ q̄s volēs nouū ritū ad
ducē: stat q̄ n̄ intēdit̄ p̄ferre formā
q̄ v̄tis eccl̄a. a ita nec facē qd̄ facit̄ ee
desia q̄re nō eēt bap̄tism̄. Sec̄d̄ at̄ est
q̄ ex aliq̄ cā adderet̄ ut ex deuotōe q̄s
v̄a. Sed m̄ est ex pte ei⁹ qd̄ addit̄. q̄
si est corruptiū forme nō ē bap̄m̄.
ut si dicat̄ in nōie p̄is maioris a si
lij̄ minoris. corrupit̄ fides quā for̄ p̄
fitet̄. Si v̄o qd̄ addit̄ non est corrupti
uū forme. ut si addat̄ a b̄tē marie. p̄
babil̄ videt̄ q̄ eēt bap̄tism̄. **A. Cō.**
De. a. Al. ut in sū. cō. dca. q. xi. B.

Quid si fiat̄ interrupt̄. s̄m **Th.**
in. iij. sen. di. iij. Si sit tāta interruptio
q̄ int̄cipiat̄ intēdēt̄; bap̄tisat̄ nō est
bap̄tism̄. sicut si dicat̄. in nōie p̄is
a int̄ponat̄ longa sabla. a postea di
cat̄ a filij̄ Si at̄ fuerit̄ p̄us int̄rup̄. ut
puta v̄bi non corrupēt̄ formā. ut si

dicat̄. In nōie p̄is om̄ipotentis ā inf
ruptio silēt̄ ā t̄stis a h̄mōi qd̄ intē
tō; nō discōtinuet̄ ē bap̄tism̄. **A. Idē**
in sū. cō. dca. q. xi. v̄bi et̄nā addit̄ s̄m
tho. q̄ si sac̄dos l̄ bap̄tisās dicat̄. Ego
intēdō te bap̄tisāc̄ n̄ est bap̄tism̄. **B.**

Quid si fiat̄ trāsp̄ositio. s̄m **Th.**
vbi s̄. Si ē tal̄ trāsp̄ositio q̄ mutet̄ in
tellectū n̄ sit bap̄m̄. ut si dicat̄. In no
m̄ie p̄is bap̄tiso te a filij̄. Sec̄d̄ si nō
mutat̄ intellectū ut si dicat̄. In nōie
p̄is a filija sp̄s̄ci bap̄tiso te. Alij̄ di
cūt q̄ q̄l̄cūq̄ mutet̄ ordo v̄b̄ nō vi
det̄ intellectū mutata eēt bap̄tism̄.
A. De. dicit̄. Si mutatio fiat̄ simplici
tate nō nocet. si ex malicia: sic. ut in
sū. cō. dca. q. xi. Tuti⁹ videt̄ s̄ casu re
bap̄tisāc̄ s̄ cōditōe rōe dubij̄ sicut in
sū sup̄dictū ē. De forma v̄b̄ q̄n
plures s̄m̄ bap̄tisāt̄ ul̄ q̄n p̄les ba
p̄tisant̄. vide. s̄. Bap̄tism̄. iij. q. ix.